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Zamawiający Kraków, dn. 11.10.2023 r. 
Małopolskie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli 
ul. Lubelska 23, 30-003 Kraków 

Wykonawcy zainteresowani  

udziałem w postępowaniu 

 

Dotyczy postepowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę mebli do 

pracowni STEAM  znak sprawy: ZP.261.10.2023 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

 

Zamawiający informuje, że po terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023.1605 t.j) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający uznając pytania za istotne udziela następujących 
wyjaśnień i modyfikacji: 
Zestaw 6 puf 
Pytanie nr 1 
Z czego wynika potrzeba konieczności użycia puf o kształcie trapezoidalnym? 
 
Odpowiedź. 
Zakup puf w kształcie trapezoidalnym wynika z aranżacji sali i dostosowania jej 
funkcjonalności do realizacji zajęć dydaktycznych.  
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
 
Pytanie nr 2 
Z czego wynika potrzeba wykonania rdzenia pufy ze skompresowanej do gęstości 100 kg/m3 
pianki pochodzącej z recyklingu? 
 
Odpowiedź. 
Wykorzystanie materiałów z recyklingu, takich jak recyklingowa pianka, pomaga zmniejszyć 
ilość odpadów i zmniejsza negatywny wpływ na środowisko.  
   
Pytanie nr 3 
Na jakiej podstawie określiliście Państwo klasę ścieralności materiałów i właściwości typowe 
wyłącznie dla silvertexu? Jakie wymogi, oprócz ogólnie funkcjonujących przepisów dla tego 
typu przestrzeni braliście Państwo pod uwagę? 
 
Odpowiedź. 
Wyposażenie meblowe przeznaczone jest do sal wykładowych intensywnie 
wykorzystywanych do prowadzenia zajęć. Powoduje to, że zakupione wyposażenie musi 
charakteryzować się cechami i właściwościami, które zapewnią maksymalny okres 
użytkowania, zachowując przy tym swoje właściwości.  
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Pytanie nr 4 
Na jakiej podstawie określiliście Państwo grupę cenową produktów??? 
Odpowiedź. 
Grupa cenowa określona została na podstawie ogólnych założeń związanych z aranżacją 
przestrzeni edukacyjnej.  
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
Pytanie nr 5 
Skąd założenie, że producent zamieścił silvertex w 3 grupie cenowej? 
 
Odpowiedź. 
Określenie: 3 grupa cenowa dotyczy palety kolorów, z której zamawiający wybierze ostateczny 
kolor.  
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
opisu przedmiotu zamówienia w zakresie wyboru palety kolorów. Modyfikacji dokonano:  
w części 1 w pkt. 1, pkt. 3, pkt. 4, pkt. 5. 
w części 2 w pkt.1, pkt. 2, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6, pkt.11  
w części 3 w pkt.1, pkt. 2, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6, pkt. 13, w pkt. 14 Zamawiający dopisał 
informację o palecie kolorów z której ostatecznie dokona wyboru. 
w części 4 w pkt. 1, pkt. 2, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6 
 
Pytanie nr 6  
Jakie, inne normy mogą spełniać ww. produkty? 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający, odwołując się w opisie do norm, jest zobowiązany wskazać, że dopuszcza 
rozwiązania równoważne tym opisywanym za pomocą norm. Ustawodawca, inaczej niż 
w przypadku znaków towarowych, nie doprecyzował jednak tutaj obowiązku wskazywania 
przez zamawiającego „kryteriów równoważności”. Za wykazanie równoważności 
odpowiedzialny jest wykonawca. Musi to uczynić na etapie składania ofert. Zamawiający 
zgodni z art. 101 ustawy PZP odwołującego się do norm zobowiązany jest dopuścić 
rozwiązania równoważne, jednak nie ma obowiązku formułowania „kryteriów równoważności”. 
 
 Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
opisu przedmiotu zamówienia w zakresie usunięcia litery „BS” z oznaczenia norm. 
Modyfikacji dokonano:  
w części 1 w pkt. 1 
w części 2 w pkt.1, pkt. 2, pkt.11  
w części 3 w pkt.1, pkt. 2, pkt. 14 
w części 4 w pkt. 1, pkt. 2  
oraz uzupełnił OPZ o informację dotyczącą o aktualnie obowiązujących norm: 
w części 1 w pkt. 1, pkt. 2, pkt. 3, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6, pkt. 8, pkt. 9 
w części 2 w pkt.1, pkt. 2, pkt. 3, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6 pkt. 7 , pkt. 9, pkt. 10, pkt. 11 
w części 3 w pkt.1, pkt. 2, pkt. 3, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6, pkt. 7, pkt. 8, pkt. 9, pkt. 10, pkt. 11, 
pkt. 12, pkt. 13, pkt.14 
w części 4 w pkt. 1, pkt. 2, pkt. 3, pkt. 4, pkt. 5, pkt. 6, pkt. 7, pkt. 9, pkt. 10 
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Pytanie nr 7 
Zestaw 4 puf 
Na jakiej podstawie określiliście Pastwo wymiary 4 puf? Czy posiadacie Państwo, oprócz 
rysunków technicznych, projekt wizualny? 
 
Odpowiedź 
Zakup puf wynika z aranżacji sali i dostosowania jej funkcjonalności do realizacji zajęć 
dydaktycznych. Zamawiający, do postępowania dołączył wizualizację sal dla każdego z  
 
Ośrodków.  
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
Pytanie nr 8 
Z czego wynikają opisane parametry? 
 
Odpowiedź. 
Parametry wynikają z optymalnego zaaranżowania dostępnej przestrzeni i dostosowania jej 
funkcjonalności do realizacji zajęć dydaktycznych. 
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
Pytanie 9 
Jakie inne wymagane certyfikaty mogą posiadać wymienione rozwiązania? Proszę o 
wskazanie innych, równoważnych? 
Odpowiedź jak w pytaniu 6. 
 
Pytanie 10 
Jakie mają posiadać funkcjonalności z poziomu takiej pracowni??? 
 
Odpowiedź 
Funkcjonalności wynikają ze specyfiki pracowni przeznaczonej na pracę metodą STEAM.  
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
 
Pytanie 11 
Przegroda akustyczna 
Dlaczego nie określacie Państwo wymogów funkcjonalnych, standardów dot. akustyczności? 
 
Odpowiedź 
Przegroda akustyczna jest elementem wystroju wizualnego sali, który w połączeniu  
z pozostałymi meblami stworzy harmonijną całość.  
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
Pytanie 12 
Z czego wynikają opisane parametry? 
Odpowiedź. 
Zakup wyposażenia wynika z aranżacji sali i dostosowania przestrzeni do pracy metodologią 
STEAM.  
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
Pytanie 13 
Krzesło biurowe na płozach, stolik trapezów 
Odpowiedź jak w pytaniu 12. 
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Pytanie 14 
Skąd potrzeba użycia krzeseł na płozach? 
Odpowiedź jak w pytaniu 12. 

 
Pytanie 15  
Co oznacza, wg Państwa kryteriów „lekkie” 
 
Odpowiedź. 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
OPZ w części nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 usuwając z nich słowo „lekkie”. 
Zamawiający dokonał modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w zakresie wykreślenia słowa 
„lekkie”: 
w części 1 w pkt. 1  
w części 2 w pkt. 6  
w części 3 w pkt. 6 
w części 4 w pkt. 6 

 
Pytanie 16 
Z czego wynika zapis o użyciu kolorów specyficznych dla konkretnego wykonawcy:  
Materiał stelaża musi być stalowy malowany proszkowo na kolor: 
�K2-różowe 
�K3-ciemny łupkowy niebieski 
�K4-zielone 
�K5-nawłoć 
Co oznacza kolor: nawłoć? łupkowy niebieski? 
 
Odpowiedź: 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
opisu przedmiotu zamówienia w zakresie uszczegółowienia kolorystyki wyposażenia. 
Modyfikacji dokonano:  
w części 1 w pkt. 5, pkt. 6, 
w części 2 w pkt. 6, pkt. 7  
w części 3 w pkt. 6, pkt. 7 
w części 4 w pkt. 6, pkt. 7 
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal.  

 
Pytanie 17 
Regał biurowy zamknięty 2-drzwiowy 80x43x87(h)cm oraz Regał biurowy zamknięty 1-
drzwiowy 
 
Odpowiedź. 
Odpowiedź jak w pytaniu 12. 
 
Pytanie 18 
Jakie funkcje pracowni STEAMOWEJ determinują potrzebę użycia dokładnie takich 
materiałów i wymiarów? 
 
Odpowiedź jak w pytaniu nr 10. 
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
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Pytanie 19 
Budka akustyczna- zwana Boxem akustycznym 
Z jakich funkcjonalności wynika opisana przez Państwa specyfikacja? Np. Dlaczego 
wierzchnia warstwa ma być Tkanina z wierzchnią warstwą w 100% vinylową, podkład w 
100% z poliestru HI-Loft? 
 
Odpowiedź: . 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
opis przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie z opisu fragmentu zdania „podkład w 
100% z poliestru HI-Loft”: 
w części 1 w pkt. 12,  
w części 2 w pkt. 13  
w części 3 w pkt. 16 
w części 4 w pkt. 12 
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o wskazanie przykładowych rozwiązań np. puf (poza rozwiązaniami firmy  fińskiej). 
 
Odpowiedź. 
Zakup wyposażenia wynika z aranżacji sali i dostosowania przestrzeni do pracy metodologią 
STEAM.  
Zamawiający uzupełnił dokumentację postępowania o rzuty i wizualizację sal. 
 
Pytanie 21 

W nawiązaniu do postępowania nr ZP.261.10.2023 chciałabym dopytać o kwestie dot. 
pozycji k1 / k2/ k3- Krzesło biurowe obrotowe i Krzesło na płozach,  wymagany jest protokół 
oceny ergonomicznej zgodnie z normą PN-EN 1335-1 lub równoważną.  Atest badań 
wytrzymałościowych w zakresie bezpieczeństwa użytkowania zg. z normą PN-EN 1335-
1:2020-09, PN-EN 1335-2:2009 oraz PN-EN 1022:2007 lub normami równoważnymi, 
aktualnie obowiązującymi.  

Protokół oceny ergonomicznej zgodnie  z Rozporządzeniem MPiPS z 1 grudnia 1998 
r dotyczy krzeseł do pracy przy monitorach ekranowych. To rozporządzenie zawiera 
wytyczne, których krzesła ze zdjęcia nie posiadają. Krzesła w specyfikacji to krzesła 
konferencyjne. 
  
Odpowiedź. 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 OPZ w części nr 1 pkt. 3 i pkt. 5, w części nr 2  pkt. 4 i pkt. 6, w części nr 3 pkt. 4 i pkt. 6 i w 
części nr 4 pkt.  4 i pkt. 6 w ten sposób, że wykreśla słowo „biurowe” oraz usuwa wymaganie 
dotyczące Protokołu ergonomiczności PN-EN 1335 -1.  
 
Pytanie  z dnia 11.10.2023r. 
Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z przesunięciem terminu składania ofert również jest 
wydłużony odpowiednio termin realizacji. 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wydłuża terminu realizacji. 
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Ponadto Zamawiający informuje, że  w dniu 10.10.2023r. opublikował na platformie 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/824266 zmianę  termin składania ofert jak 
również dokonał zmiany ogłoszenia w tym zakresie. 
Termin składania ofert upływa 17.10.2023r. do godz. 12:00. 

Zamawiający 

http://www.fundusze.malopolska.pl/
http://www.malopolska.pl/
http://www.europa.eu/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/824266

